
 

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG. 

Fone: (37) 3329-1813        www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 5.687, DE 25 DE JUNHO DE 2024. 

 
 

Designa servidor para a função que menciona e 

dá outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGA, usando das atribuições que lhe confere o art. 61, VI, da 

Lei Orgânica do Município e considerando solicitação realizada pelo Secretário Municipal de Obras e 

Trânsito por meio da Comunicação Interna nº 347/2024;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º Designar o servidor Fernando Rodrigo de Oliveira para, sem ônus adicional ao erário, 

acompanhar e fiscalizar a execução e cumprimento de todas as exigências do contrato que tem como 

objeto a execução, por empresa especializada, de obra de construção de unidade básica de saúde 

localizada na Rua Pauliminas, s/nº, no Bairro Vargem Grande, conforme projetos, planilha orçamentária, 

memorial descritivo e de cálculo e cronograma físico-financeiro, em atendimento à Secretaria Municipal 

de Saúde: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revoga-se: 

I – a Portaria nº 5.657, de 5 de junho de 2024. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Formiga, 25 de junho de 2024.  

 

 

 

EUGÊNIO VILELA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG. 

Fone: (37) 3329-1813        www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: 

 
Jornal: Diário Oficial dos 

Municípios Mineiros 

Edição nº: 3757 

Página (s): 100 

Data: 30/4/2024 

 

 


